[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Prédio da Reitoria - 1º andar - sala 12 / 3216-7161 / cpprad@reitoria.ufpb.br

Campus I, Cidade Universitária, s/n – João Pessoa – PB / CEP: 58059-900

MEMORANDO Nº XX/2011 – CPAD/UFPB
João Pessoa, 23 de novembro de 2011.

Exmo. Sr. Prof.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

Magnífico Reitor da UFPB
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob o Rito Sumário, designado pelo Magnífico Reitor por meio da Portaria nº XXXX/2011, publicada no Boletim de Serviço Nº xx/2011, de 26 de setembro de 2011, SOLICITO de Vossa Magnificência autorizar, junto aos órgãos competentes (PROAD e Departamento do Pessoal), a publicação do EDITAL DE CITAÇÃO, que se encontra em anexo, no Diário Oficial da União, bem como em jornal de grande circulação da localidade, conforme determina o disposto no artigo 163 da Lei nº 8.112/90, sob a luz do exposto no § 2º do artigo 133 da mesma lei.
Esclareço que os autos tratam de um possível .................. e todas as ações já foram feitas na tentativa de comunicar com o agente citado no processo, como tentativas telefônicas, incursões junto ao local de trabalho, procura pelo endereço, contatos eletrônicos e outros, todos sem atingir o objetivo esperado.

Respeitosamente,
____________________________

Digitar o nome do presidente
Presidente